[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

_10.10.2013_                                                                                           № _147_
О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии со ст. 346.26 Налогового Кодекса Российской Федерации городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Утвердить прилагаемые виды предпринимательской деятельности, в  отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2.  Утвердить прилагаемые значения корректирующего коэффициента К2, применяемого для расчёта суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
          3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Районный вестник» не позднее 30 ноября 2013 года.
          4.Признать  утратившими силу:
         - решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 04.09.2008 № 365 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отельных видов деятельности на территории Первомайского района»;
   - решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 30.08.2010 № 53 «О внесении изменений в решение Земского собрания Первомайского района от 04.09.2008 г. № 365»;
           - решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 16.03.2012 № 191 «О внесении изменения в решение Земского собрания Первомайского района от 04.09.2008 г. № 365».
         5. Настоящее решение вступает в силу с 01января 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                        Е.А. Лебеднова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от _______________ № ____________

          Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
           1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению.
2. Оказание ветеринарных услуг.
3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.

8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.

11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.
УТВЕРЖДЕНЫ
решением городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от________________ № ___________

Значение корректирующего коэффициента К2, применяемого для расчёта суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
1. Оказание бытовых услуг

1.) Услуги бань
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,01

2.) Ритуальные услуги

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,013

3.) Прочие виды бытовых услуг
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,52

2. Оказание ветеринарных услуг

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,13

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,52

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	1,0

5. Оказание  автотранспортных услуг по перевозке грузов

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	1,0

6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1.
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области

1.1. Услуги легковых такси и автотранспорта с количеством посадочных мест до 20

1.2. Услуги автотранспорта с количеством посадочных мест более 20
	1,0
0,02

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	№ п\п
	Населённый пункт
	Значение коэффициента К2

	1
	город Первомайск

	1.1
	Торговые павильоны с торговой площадью:

	До 30 кв.м. включительно
	1,0

	Свыше 30 до 50 кв.м. включительно
	0,77

	Свыше 50 до 70 кв.м. включительно
	0,46

	Свыше 70 до 100 кв.м. включительно
	0,33

	Свыше 100 до 150 кв.м. включительно
	0,17

	1.2
	Магазины, расположенные на ул.Гагарина, ул.Садовая, ул.Борискина
	0,08

	1.3
	Магазины, расположенные на ул.Пролетарская, ул. Астраханцева
	0,4

	1.4
	Магазины с торговой площадью

	До 30 кв.м. включительно
	1,0

	Свыше 30 до 50 кв. м. включительно
	0,64

	Свыше 50 до 70 кв.м. включительно
	0,39

	Свыше 70 до 100 кв.м. включительно
	0,28

	Свыше 100 до 150 кв.м. включительно
	0,14

	2
	Село Большой Макателем

	2.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 100 кв.м.
Свыше 100 кв.м.
	0,26

0,064

	3.
	Село Худошино

	3.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,13

	4.
	Поселок Кавказского лесничества

	4.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,13

	5.
	Село Малый Макателем

	5.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 35 кв.м.
Свыше 35 кв.м.
	0,39

0,26

	6.
	Село Успенское

	6.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,013

	7.
	Сельский поселок Рогожинский

	7.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,013

	8.
	Село Лапша

	8.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,013

	9.
	Село Кошелиха

	9.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 60 кв.м

Свыше 60 кв.м
	0,13

0,013

	10.
	Сельский поселок Лесозавода

	10.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,013

	11.
	Сельский поселок Берещино

	11.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,39

	12.
	Рабочий поселок Сатис

	12.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,39

	13.
	Село Шутилово

	13.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 100 кв.м

Свыше 100 кв.м
	0,39

0,064

	14.
	Село Обухово

	14.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 30 кв.м

Свыше 30 кв.м
	0,26

0,13

	15.
	Деревня Петровка

	15.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,26

	16.
	Деревня Каналгуши

	16.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,26

	17.
	Село Николаевка

	17.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 50 кв.м

Свыше 50 кв.м
	0,26

0,13

	18.
	Сельский поселок Пески

	18.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,013

	19.
	Село Нелей

	19.1
	Торговые точки (магазины, павильоны) с торговой площадью до 40 кв.м

Свыше 40 кв.м
	0,26

0,13

	20.
	Деревня Елховка

	20.1
	Торговые точки (магазины, павильоны)
	0,013

	21.
	Прочие
	0,13

8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

	№

п\п
	Муниципальное образование
	Значения

Коэффициента К2=Крр

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	Крр- коэффициент, учитывающий режим работы

Для работающих полный календарный месяц- 1,0
Для работающих неполный календарный месяц- 0,7

9.  Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	№

п\п
	Муниципальное образование
	Значения

Коэффициента

К2=Крр

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	Крр- коэффициент, учитывающий режим работы

Для работающих полный календарный месяц- 0,77
Для работающих неполный календарный месяц- 0,54

10. Развозная и разносная розничная торговля
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,32

11.Реализация товаров  с использованием торговых автоматов

	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области:

1.1. Реализация продовольственных товаров

1.2. Реализация непродовольственных товаров
	0,8

0,5

12. Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области                                                                                столовые

 прочие
	0,13

0,26

13. Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющие зал обслуживания посетителей
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,26

14. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,52

15. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,39

16. Распространение наружной посредством электронных табло
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,39

17. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,52

18. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,32

19. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,26

20. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	№ п\п
	Муниципальное образование
	Значение коэффициента К2

	1
	Городской округ город Первомайск  Нижегородской области
	0,24